
Urząd Miejski w Choroszczy
BIP Urzędu Miejskiego w Choroszczy

Zarządzenie Nr 52/06
Burmistrza Choroszczy

z dnia 31 października 2006 r.
w sprawie wprowadzenia zmian w zakładowym planie kont

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U Nr 121 poz. 591 z późn.
zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142 poz. 1020)
zarządzam co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 2/2002 Burmistrza Choroszczy z dnia 22 maja 2002 r. w sprawie wprowadzenia zakładowego planu
kont wprowadza się następujące zmiany:
I. W załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 2/02 w części konta bilansowe:

- po koncie „224-Rozrachunki budżetu” dodaje się konto „225 – Rozliczenia niewygasających wydatków”
II. Zmienia się załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 2/02 z 2002 r. i otrzymuje brzmienie:

Wykaz kont analitycznych do kont syntetycznych budżetu gminy
1. Do konta 133 „Rachunek budżetu”
1) B 133 – Rachunki bieżące

B 133-1 – Rachunek bieżący/Choroszcz
B 133-2 – Rachunek bieżący BOŚ
B 133-3 – Kredyty
B 133-4 – Lokaty

2) B 134 – Kredyty bankowe
B 134-1 – Kredyt/termomodernizacja Sz. P. Choroszcz
B 134-2 – Kredyt/termomodernizacja Sz. P. Kruszewo
B 134-3 – Kredyt BOŚ
B 134-4 – Kredyt/BOŚ/ budowa sali gimnazjum/droga Barszczewo
B 134-… – Zaciągnięte kredyty na poszczególne zadania

3) B 137– Rachunek środków funduszy pomocowych
B 137-1 – Rachunek pomocowy/dotacja ST. Rogowo
B 137-2 – Rachunek pomocowy/Europejski Fundusz Społeczny
B 137-3 – Rachunek/Środki SAPARD
B 137-4 – Rachunek środków pomocowych/Dotacja Regionalna Izba Kruszewo
B 137-5 – Rachunek środków SAPARD/ul. Akacjowa
B 137-6 – Europejski Fundusz Społeczno-stypendialny

4) B 140-4 – Inne środki pieniężne
5) B 222 – Rozliczenie dochodów budżetowych

B 222-1 – Dochody szkół
B 222-2 – Dochody MGOPS (zaliczki alimentacyjne)

6) B 223 – Rozliczenie wydatków budżetowych
B 223-1 – Wydatki szkół
B 223-2 – Wydatki MGOPS

7) B 224 Rozrachunki budżetu
B 224-1 – Drugi Urząd Skarbowy/Białystok
B 224-2 – Pierwszy Urząd Skarbowy/Białystok
B 224-3 – Ministerstwo Finansów Warszawa
B 224-4 – Pierwszy Urząd Skarbowy Warszawa
B 224-5 – Drugi Urząd Skarbowy Warszawa
B 224-6 – Sumy do wyjaśnienia
B 224-7 – Urząd Skarbowy/Bielsk Podlaski
B 224-8 – Urząd Skarbowy Sokółka
B 224-9 – Wpłaty za dowody osobiste
B 224-10 – Subwencja oświatowa (31.12. … )

Zarządzenie Nr 52/06



B 224-10 – Subwencja oświatowa (31.12. … )
B 224-11 – Niewykorzystane dotacje
B 224-12 – Urząd Skarbowy Mońki
B 224-13 – Urząd Skarbowy Siemiatycze
B 224-14 – Podlaski Urząd Skarbowy Białystok
B 224-15 – Pierwszy Mazowiecki Urząd Skarbowy Warszawa
B 224-16 – III Urząd Skarbowy Gdańsk
B 224-17 – Urząd Skarbowy Kędzierzyn Koźle
B 224-18 – Świętokrzyski Urząd Skarbowy Kielce
B 224-19 – Pierwszy Urząd Wielkopolski Poznań
B 224-20 – Sumy do wyjaśnienia/świadczenia rodzinne
B 224-21 – Zaliczki alimentacyjne-budżet państwa
B 224-22 – Urząd Skarbowy Toruń
B 224-… – Inne rozrachunki dochodzące w ciągu roku
B 227 – Rozliczenie dochodów ze środków funduszy pomocowych

8) B 228 – Rozliczenie wydatków ze środków funduszy pomocowych
B 228-1 – Sz. P. Rogowo-wymiana stolarki
B 228-2 – Rozliczenie wydatków ze środków pomocowych /stypendia
B 228-3 – „SAPARD” – kanalizacja sanitarna Klepacze
B 228-4 – UE-„Regionalna Izba Tradycji w Kruszewie”
B 228-5 – Unia Europejska/ul. Akacjowa

9) B 240 – Pozostałe rozrachunki
B 240-4 – Pozostałe rozrachunki/Regionalna Izba Tradycji w Kruszewie
B 240-5 – Pozostałe rozrachunki środki /ul. Akacjowa
B 240-6 – Pozostałe rozrachunki/środki na stypendia
B 250 – Należności finansowe

10)B 260 – Zobowiązania finansowe
B 260-1 – Pożyczki z NFOŚiGW
B 260-2 – Pożyczki z WFOŚiGW
B 260-3 – Obligacje/BGK
B 901 – Dochody gminy
B 902 – Wydatki gminy
B 903 – Niewykorzystane wydatki

11)B 907 – Dochody z funduszy pomocowych
B 907-1 – Dotacja/stolarka Sz. P. Rogowo
B 907-2 – Dotacja/Program stypendialny uczniów szkół ponadpodstawowych
B 907-3 – Dotacje SAPARD/kanalizacja Klepacze
B 907-4 – Dotacja/Regionalna Izba Tradycji w Kruszewie
B 907-5 – Dotacja/modernizacja ul. Akacjowej
B 907-6 – Dotacja/wyrównywanie szans edukacyjnych/stypendia

B 908 – Wydatki z funduszy pomocowych
B 909 – Rozliczenia międzyokresowe
B 960 – Skumulowana nadwyżka lub niedobór finansowy na zasobach budżetu
B 961 – Niedobór lub nadwyżka budżetu
B 962 – Wynik na pozostałych operacjach
B 967 – Fundusze pomocowe
B 968 – Prywatyzacja
III. W załączniku Nr 3 do Zarządzenia Nr 2/02 z 2002 r. w części konta bilansowe

- po koncie „223-Rozliczenie wydatków budżetowych „dodaje się konta „224-Rozliczenie udzielonych dotacji
budżetowych”

- konto „258- Zobowiązania z tytułu prefinansowania” zmienia się na konto „268-Zobowiązania z tytułu
prefinansowania”

IV. Zmienia się załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 2/02 z 2002 r.
1) wykaz kont analitycznych do niektórych kont syntetycznych jednostek budżetowych

1) B 130 – Rachunek bieżący jednostek budżetowych
B 130-1 – Dochody budżetowe
B 130-2 – Wydatki budżetowe
B 131 – Rachunek środków specjalnych

2) B 135 – Rachunek środków funduszy specjalnego przeznaczenia
B 135-1 – Rachunek środków funduszu socjalnego
B 135-2 – Rachunek środków/fundusz ochrony środowiska



B 135-2 – Rachunek środków/fundusz ochrony środowiska
3) B 139 – Inne rachunki bankowe

B 139-1 – Rachunki środków sum depozytowych
B 139-2 - Rachunek środków zaliczek alimentacyjnych

4) B 140 – Krótkoterminowe papiery wartościowe i inne środki pieniężne
B 140-1 – Środki pieniężne w drodze/czeki
B 140-2 – Środki pieniężne pozostałe
B 140-3 – Środki pieniężne/odprowadzanie dochodów na rachunek bankowy

5) B 201 – Rozrachunki z dostawcami i odbiorcami wg kontrahentów
6) B 221 – Należności z tytułu dochodów budżetowych

B 221- 1 – Łączne zobowiązania pieniężne /75616 § 0320
B 221- 2 – Odsetki od zobowiązań pieniężnych /§ 0910/2
B 221- 3 – Należności podatkowe /JGU /75615 § 0320
B 221- 4 – Należności podatkowe /75616 § 0340
B 221- 5 – Należności podatkowe /JGU /75615 § 0330
B 221- 6 – Należności podatkowe /75616 § 0310
B 221- 7 – Należności podatkowe /JGU /75615 § 0310
B 221- 8 – Dochody budżetowe
B 221- 9 – Odsetki budżetowe
B 221-10 – Odsetki podatkowe pozostałe
B 221-11 – Przyłącze wodociągowe/Klepacze
B 221-12 – Przyłącze wodociągowe/Łyski, Jeroniki
B 221-13 – Użytkowanie urządzeń wodno-kanalizacyjnych/ZECWiK
B 221-14 – Czynsze za lokale użytkowe /§ 0750
B 221-15 – Opłaty eksploatacyjne /§ 0830
B 221-16 – czynsz dzierżawny/Spółka cywilna Mimar
B 221-17 – wykopy ziemne/Zabłocki m.
B 221-18 – Wpływy z czynszu mieszkalnego
B 221-19 – Dzierżawa gruntu/MITEX
B 221-20 – Dzierżawa gruntu
B 221-21 – Należności podatkowe /JGU /75615 § 0340
B 221-22 – MGCK/co, cw
B 221-23 – Wpływy z lat ubiegłych/telefony
B 221-24 – Wpływy ze sprzedaży mieszkań
B 221-25 – Wpływy za wieczyste użytkowanie gruntu/zaległości
B 221-26 – Wpływy/eksploatacja mieszkań sprzedanych
B 221-27 – Wpływy za psy
B 221-28 – Wpływy/opłaty eksploatacyjne-wykopaliska/Dojlida B.
B 221-29 – Czynsz dzierżawny/Zalewski M.
B 221-30 – Eksploatacja/Zalewski M.
B 221-31 – Zakład Energetyczny S. A. Białystok
B 221-32 – Wpływy z opłaty skarbowej
B 221-33 – Narwiański Park Narodowy
B 221-34 – Ruch S. A. Warszawa Oddział Choroszcz
B 221-35 – TP S.A. Administracyjny Obszar Białystok
B 221-36 – Udział gmin/podatek dochodowy /75621 § 0010
B 221-37 – Udział gmin/podatek dochodowy /75621 § 0020
B 221-38 – Udział gmin/wpływy z karty podatkowej /75601 § 0350
B 221-39 – Wpływy odsetek /75618 § 0910
B 221-40 – Odsetki należne od podatków nie wpłaconych
B 221-41 – Wpływy z podatku/odsetki/75601§0910
B 221-42 – Wpływy z podatku od osób prawnych /75615 § 0500
B 221-43 – Wpływy z podatku od osób prawnych /75615 § 0360
B 221-44 – Wpływy/Urząd skarbowy/odsetki /75616 § 0910/3
B 221-45 – Wpływy/Różne rozliczenia /75814 § 0350
B 221-46 – Wpływy/Różne rozliczenia /75814 § 0410
B 221-47 – Wpływy/Różne rozliczenia /75814 § 0910
B 221-48 – Wpływy podatku od osób fizycznych /75616 § 0330
B 221-49 – Wpływy/opłata skarbowa /75618 § 0410/1
B 221-50 – Różne rozliczenia /75814 § 0360



B 221-50 – Różne rozliczenia /75814 § 0360
B 221-51 – Fund. Eduk. i Twórcz. B. Białystok
B 221-52 – Uniwersum Słowikowski Cz.
B 221-53 – Opłata za wieczyste użytkowanie/SKR Choroszcz
B 221-54 – Opłaty planistyczne
B 221-55 – Zamiana wieczystego użytkowania/Zdanowicz
B 221-56 – Opłata eksploatacyjna/SKR
B 221-57 – Opłata adiacencka/Rudnicki P.
B 221-58 – Odsetki należne/dochody budżetowe
B 221-59 – Wypożyczenie samochodu
B 221-60 – Odsetki /75616 § 0910/4/podatek od nieruchomości
B 221-61 – Opłata adiacencka/Laszewska N.
B 221-63 – Czynsz/70005 § 0750/3/ośrodki zdrowia
B 221-64 – Wpływy odsetek/Urząd Skarbowy /75615 § 0910/2
B 221-65 – Opłata eksploatacyjna /70005§ 0830/3/ośrodki zdrowia
B 221-66 – Różne rozliczenia /75814 § 0500
B 221-68 – Opłata adiacencka/Łazowska M.
B 221-69 – Opłata adiacencka/Kondzior H.
B 221-71 – Opłata adiacencka/Kondzior G.
B 221-72 – Opłata adiacencka/Jakóbczak K.
B 221-73 – Opłata adiacencka/Roszkowski A.
B 221-74 – Opłata adiacencka/Grodzka H. J.
B 221-75 – Wpływy-wynajem sali/OSP
B 221-80 – Opłata adiacencka/Pawul B.
B 221-82 – Wpływy podatku /75616 § 0500
B 221-83 – Wpływy podatku /75616 § 0360
B 221-84 – Opłata adiacencka/Suszyńska B.
B 221-86 – Pozostałe dochody/Hydrocentrum
B 221-87 – Wpływy dochodów z lat ubiegłych/Warbud Warszawa
B 221-90 – Zajęcie pasa drogowego/Przedsiębiorstwo Biatel
B 221-91 – Mirpol sp. z o.o. Białystok
B 221-92 – Należne zaliczki alimentacyjne
B 221-93 – Tona spółka z o.o. Piekary Śląskie
B 221-94 – Opłata adiacencka/Słomiński Marek
B 221-95 – Grabowski R./Lodz.

7) B 225 – Rozrachunki z budżetami
B 225-1 – Rozrachunki /podatek od płac
B 225-2 – Rozrachunki /podatek od umowy zlecenia
B 225-3 – Rozrachunki /podatek VAT

8) B 226 – Długoterminowe należności budżetowe
B 226- 1 – Należności długoterminowe/Wilczyńska K.
B 226- 2 – Opłata adiacencka/Piekarski A. i M..
B 226- 3 – Opłata adiacencka/Rudnicki P. i B.
B 226- 4 – Należności długoterminowe/Sosnowska A. i J.
B 226- 5 – Należności długoterminowe/Zdanowicz
B 226- 6 – Należności długoterminowe/Kondzior H.
B 226- 7 – Należności długoterminowe/Kondzior G.
B 226- 8 – Należności długoterminowe/Laszewska N.
B 226- 9 – Należności długoterminowe/Jakóbczak K.
B 226-10 – Należności długoterminowe/Grodzka H.
B 226-11 – Należności długoterminowe/Pawul B.
B 226-12 – Należności długoterminowe/Walicka K.
B 226-13 – Należności długoterminowe/Klusik A.

9) B 229 – pozostałe rozrachunki publiczno-prawne
B 229- 1 – Inne rozrachunki/składki na ubezpieczenia zdrowotne
B 229- 2 – Inne rozrachunki/składki na ubezpieczenia społeczne
B 229- 3 – Inne rozrachunki/składki na fundusz pracy
B 229- 4 – Inne rozrachunki/składki PZU
B 229- 5 – Inne rozrachunki/KZP
B 229- 6 – Inne rozrachunki/pożyczki mieszkaniowe



B 229- 7 – Zaliczki alimentacyjne
B 229- 8 – Potrącenia alimentacyjne/Trypuć Ryszard
B 229- 9 – Potrącenia alimentacyjne/Jabłoński Tadeusz
B 229-10 – Potrącenia alimentacyjne/ Leszczuk Aleksander

10)B 231 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń
B 231-1 – Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń/przelewy wg kontrahentów

11)B 234 pozostałe rozrachunki z pracownikami
B 234-1– Rozrachunki z pracownikami/paliwo, zaliczki wg kontrahentów
B 234-2 – Rozrachunki z pracownikami/pożyczka mieszkaniowa wg kontrahentów

12)B 240 – pozostałe rozrachunki
B 240-1 – Pozostałe rozrachunki
B 240-2 – Pozostałe rozrachunki/zaliczki alimentacyjne
B 240-3 – Pozostałe rozrachunki/odsetki rachunek zaliczek alimentacyjnych
B 290 – Odpisy aktualizujące należności odsetkowe

15)B 310 – Zapasy materiałowe
B 310-1 – Środki inwestycyjne/materiały

14)B 400 – Koszty wg rodzajów
B 400-2 – Usługi/woda, energia
B 400-3 – Zakup usług remontowych
B 400-4 – Wynagrodzenia osobowe
B 400-5 – Narzuty na płace
B 400-6 – Odpisy na fundusz socjalny
B 400-7 – Podróże służbowe
B 400-8 – Inne usługi niematerialne
B 400-9 – Zakupy, zużycie materiałów
B 401 – Amortyzacja
B 700 – Sprzedaż produktów
B 750 – Przychody, koszty finansowe
B 760 – Pozostałe przychody

15)B 800 – Fundusze
B 800-1 – Fundusze jednostki
B 800-2 – Fundusz środków trwałych i środków na inwestycje
B 800-3 – Fundusz środków udział w spółce
B 800-4 – Fundusz środków wartości niematerialnych prawnych
B 810 – Przekazane dotacje
B 840 – Dochody przyszłych okresów
B 851 – Fundusz socjalny
B 853 – Fundusz ochrony środowiska
B 860 – Wynik finansowy
P 997 – Zaangażowanie środków funduszy pomocowych
P 998 – Zaangażowanie środków roku bieżącego
P 999 – Zaangażowanie środków lat następnych

2) W części konta pozabilansowe dodaje się konto:
– 980 - Plan finansowy wydatków budżetowych
– 981 –Plan finansowy niewygasających wydatków
– 995 Zaangażowanie środków zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych

§ 2
Zasady funkcjonowania kont stosuje się zgodnie z zasadami ustalonymi w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28
lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142 poz. 1020)

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz
inż. Jerzy Ułanowicz

 ( 76 KB )
Zarządzenie Nr 52 06 plan kont.doc

Zarządzenie Nr 52 06 plan kont.doc

https://bip.choroszcz.pl/resource/2592/7043/Zarz%2525C4%252585dzenie+Nr+52+06+plan+kont
https://bip.choroszcz.pl/resource/file/preview/id.7043


Metryka strony

Udostępniający: Urząd Miejski w Choroszczy

Wytwarzający/odpowiadający: Teresa Lenczewska

Wprowadzający: Teresa Lenczewska

Data modyfikacji: 2006-11-07

Opublikował: Ewa Łukaszewicz

Data publikacji: 2006-11-07

mailto:bipumchoroszcz_5@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumchoroszcz_5@bipmigration.wrotapodlasia1.pl
mailto:bipumchoroszcz_1@bipmigration.wrotapodlasia1.pl

	Urząd Miejski w Choroszczy
	Zarządzenie Nr 52/06

